
اقتصاد 4a r m a n m e l i . i rسال هفتم
شماره   1850

بازارسرمایــــــــه

یچــــــــه در

چهارشنبه 
1403 .03 .23

5    ذی الحجه     1445/    12  ژوئن  2024

  درباره کاهش سهمیه آرد
تجدیدنظر شود

 نماینده تبریز در مجلس شورای اسلامی گفت: کاهش 
سهمیه آرد نیاز به اصلاح دارد و تا پایان دولت سیزدهم 
اصلاحات انجام شود.علی جعفری امروز سه شنبه در 
جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در تذکری گفت: 
از دو سال پیش طرحی در خصوص نان اجرا شده اما 
به دلیل اینکه اسم و مدت آن معلوم نیست نتیجه ای 
جز صف های طولانی در استان و شهرهای ما دارد.وی 
ادامه داد: سامانه ای تحت عنوان نانینو ایجاد شده 
اما نتوانسته علی رغم پرداخت یارانه مستقیم و غیر 
مستقیم صفوف را کم کند، مردم و نانوایان که هزینه 
اجاره و کارگر آنها زیاد شده ناراضی هستند و علی رغم 
ح اصلاح نشود این  همه نظارت ها تا زمانی که این طر
گرفتاری رفع نمی شود.وی خواستار اصلاح این طرح شد 
و گفت: کاهش سهمیه آرد نیاز به اصلاح دارد و تا پایان 
دولت سیزدهم اصلاحات انجام شود زیرا موجب فساد و 
فاصله ۱۵ برابری قیمت آرد سهمیه ای و آزاد شده است.

 

برنج و روغن مشمول ارز ترجیحی شد
 بر اساس اصلاحیه مصوبه هیات وزیران برنج و روغن 
به فهرست کالاهای مشمول دریافت ارز ترجیحی ۲۸٫۵۰۰ 
تومانی در سال ۱۴۰۳ اضافه شد.در فهرست قبلی انواع 
گوشت تازه یا سرد کرده گوساله و گوسفند، گندم معمولی، 
جو، ذرت دامی، دانه سویا، دانه کلزا، دانه پنبه، دانه 
آفتابگردان برای روغن کشی، دانه گلرنک، شکر تصفیه 
شده، کنجاله سویا، کنجاله پنبه، کنجاله آفتابگردان، 
کود  کود سوپرفسفات،  گلرنگ،  کنجاله  کلزا،  کنجاله 
پتاسیم، فسفات دی  کود سولفات  پتاسیم،  کلریدو 
آمینیوم، مولدهای دام و طیور آبزیان و مواد ژنتیکی 
مشمول دریافت ارز ترجیحی برای سال ۱۴۰۳ اعلام 
شد.در فهرست قبلی برنج و روغن از فهرست کالاهای 
که با پیگیری  مشمول ارز ترجیحی حذف شده بود 
مسئولان وزارتخانه جهاد کشاورزی دوباره مشمول ارز 
۲۸٫۵۰۰ تومانی شد.بنا بر آمار گمرک جمهوری اسلامی 
سالانه ۱۴ تا ۱۶ میلیارد دلار به واردات کالاهای اساسی 

اختصاص می یابد.
 

 افزایش ۸ درصدی مصرف برق 
 وزیر نیرو با بیان اینکه پیک مصرف برق سال جاری 
امسال  برق  مصرف  گفت:  است،  شده  آغاز  سریعتر 
نسبت به سال گذشته ۸ درصد افزایش یافته است.
کبر محرابیان در گفت و گوی تلویزیونی گفت: در  علی ا
چارچوب آماده سازی صنعت برق برای عبور موفق از 
اوج بار تابستان ۱۴۰۳ پروژه های متعددی در بخش های 
نیروگاهی، خطوط انتقال، توسعه پست و شبکه در 
دستور کار قرار دادیم و در همین راستا ۹ هزار مگاولت 
آمپر پست در کشور در نظر گرفتیم که یکی از آن پست ها، 
پستی است که در منطقه سعادت آباد تهران مستقر 
شد و به پایداری برق و افزایش ولتاژ برق در مناطق 
کرد.وزیر  کمک خواهد  تهران  شمال  و  شمال شرق 
نیرو با اشاره به اینکه در سال های گذشته در مناطق 
شمالی تهران با مشکل افت ولتاژ رو به رو بودیم، افزود: 
پروژه هایی که در نقاط مختلف کشور در نظر گرفتیم، 
کنون در مراحل  که ا ۲۲ برابر ترانسفورماتوری است 
پایانی به سر می برد. این ترانسفورماتور ۳۳۰ تن وزن 
دارد و توسط متخصصان داخلی در زنجان به مدت ۶ 
ماه ساخته شده است و بیش از ۲۰ روز زمان انتقال آن 
به تهران طول کشیده است.وی در ارتباط با سختی 
فرایند انتقال ترانسفورماتور مورد اشاره از زنجان به 
منطقه سعادت آباد تهران اضافه کرد: در طول مسیر 
گزیر شدیم چندین ساعت فرودگاه مهرآباد را تعطیل  نا
کنیم تا این تراسفورماتور از مسیر باند فرودگاه عبور داده 
شده و ارسال آن به محل استقرار فراهم شود.محرابیان 
در بخش دیگری از سخنان خود درباره برنامه های 
وزارت نیرو برای مدیریت مصرف برق در فصل گرم سال 
گفت: برای مدیریت مصرف برق در فصل تابستان جاری 
اقدامات متعددی اجرایی شد که شامل توسعه ظرفیت 
نیروگاهی، توسعه شبکه و مدیریت مصرف است.وی 
کنون ۹ هزار مگاوات  افزود: از ابتدای دولت سیزدهم تا
به ظرفیت تولید برق کشور افزوده شده است و نیز ۲۲ 
که بیش از  هزار مگاوات دیگر در حال ساخت است 
نیمی از ظرفیت نیروگاهی در حال احداث به انرژی های 
این  اعلام  با  نیرو  دارد.وزیر  اختصاص  تجدیدپذیر 
خبر که هفته آینده از یک بسته نیروگاهی تجدیدپذیر 
بهره برداری خواهد شد، ادامه داد: احداث ۱۱۰۰ کیلومتر 
خط انتقال برق و ۹ هزار مگاولت آمپر توسعه پست ها از 
دیگر اقداماتی بود که برای عبور موفق از اوج بار سال 
جاری اجرایی شد.محرابیان در مورد برنامه ریزی های 
انجام شده در بخش مدیریت مصرف توضیح داد: در 
بخش مدیریت مصرف نیز مجموعه اقدامات گسترده ای 
اجرایی شده است که از جمله آن تغییر ساعت کار ادارات 
کثر روشنایی و دمای خنک روز  با هدف استفاده از حدا
در بخش اداری و افزایش ظرفیت برق تحویلی به بخش 
صنایع و خانگی انجام شد.وزیر نیرو در ادامه گفت: در 
حال حاضر با افزایش ۸ درصدی رشد مصرف بخش 
خانگی نسبت به سال گذشته مواجه هستیم و زودتر از 
سال ۱۴۰۳ ایام پیک مصرف برق آغاز شده است و لذا از 
عموم شهروندان کشورمان می خواهیم مصارف خود را 
مدیریت کنند تا علاوه بر جلوگیری از صدور قبض های 
بالا در اثر افزایش مصرف، همچنین از مزیت شرکت در 
برنامه های تشویقی و پاداش های صرفه جویی استفاده 
کنند.وی در خصوص جزئیات پاداش های در نظر گرفته 
شده برای مشترکان کم مصرف بیان کرد: مشترکان در 
صورت کاهش مصرف برق خود علاوه بر اینکه می توانند 
تا رایگان شدن قبض پیش بروند، همچنین می توانند در 
پویش با انرژی یکی از برندگان خوش شانس میلیون ها 
جایزه در نظر گرفته شده اعم از بسته های اینترنت، لوازم 

برقی خانگی، ۳۰۰ دستگاه خودرو باشند.

اخبار

رشد ۳ هزار واحد ی شاخص کل
 شاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز 
)سه شنبه، بیست و دوم خردادماه( با رشد 
۳۰۲۸. ۳۲ و احد به عدد ۲,۰۸۱,۱۲۹. ۱۲واحد 
رسید. شاخص کل بورس در پایان معاملات 
دیروز )سه شنبه، بیست و دوم خردادماه( با رشد 
۳۰۲۸. ۳۲ و احد به ۲,۰۸۱,۱۲۹. ۱۲و احد رسید. از 
تغییر شاخص های دیگر بورس می توان به افت 
۴۸. ۴۴ واحدی شاخص کل هم وزن اشاره کرد. 
همچنین حجم معاملات دیروز ۸. ۳۷۸ میلیارد 
سهم بود که طی ۲۴۵,۸۴۸ معامله دادوستد 
شد و ارزش کل این معاملات نیز به ۵۱,۹۹۸. ۱۶۱ 
میلیارد ریال رسید. ارزش کل بازار بورس نیز بالغ 

بر ۷۱,۴۰۵,۸۳۱. ۱۱۷۰۵ میلیارد ریال شد. 

ناترازی گاز مهار شد
 مدیر مرکز راهبری شبکه گاز کشور گفت: 
درمجموع ۱۰۰۰ روز فعالیت دولت سیزدهم، 
۸۱۵ میلیارد مترمکعب گاز به مشترکان رسید 
گذشته،  دولت  مشابه  دوره  به   نسبت  که 
۴درصد افزایش یافته، درحالی که عدد ناترازی 
هم افزایش نیافته است. سعید عقلی با بیان 
شبکه  راهبری  یا  دیسپچینگ  واحد  اینکه 
، مجموعه ای است که باید زنجیره بزرگی  گاز
از فرایند - از بیرون آوردن گاز از منابع گازی، 
پالایش و فرآورش، انتقال، توزیع و مصرف 
این  همه  کرد:  تصریح  کند،  مدیریت  را   -
برای  طبیعی  گاز  تأمین  به منظور  اقدام ها 
مصرف کنندگان به صورت دائم و متناسب با 
نوع مصرف انجام می شود و درعین حال باید 
شبکه را در حالت پایدار نگه داشت و گاز را بدون 
قطعی در هیچ نقطه ای از کشور، تحویل مبادی 
مصرف و مشترکان داد. وی افزود: وظیفه 
اصلی راهبری این شبکه، تدابیری است که 
برای بخش های زنجیره شامل بخش چاه ها 
و سکوهای گازی، انتقال به پالایشگاه، فرآورش 
گاز، انتقال و تحویل به شبکه انتقال گاز و توزیع 
برای مصرف کنندگان در نظر گرفته می شود. 
کنون  مدیر مرکز راهبری شبکه گاز کشور گفت: ا
کار را انجام  گازی این  ما از محل سکوهای 
می دهیم؛ یعنی هماهنگی با مدیریت نظارت 
بر شرکت ملی نفت و گاز هم با مرکز دیسپچینگ 
شرکت ملی گاز ایران است و باید هماهنگی 
لازم را داشته باشیم که اتفاقی نیفتد؛ زیرا آنها 
هم به نوعی بر شبکه تأثیرگذارند. در بسیاری 
موارد، مرکز دیسپچینگ اجازه خروج از تولید 
را به آن ها می دهد، این مسئولیت چند سال 
گذار شده است. عقلی با  است به این مرکز وا
کنون همه انرژی های دیگر در  کید بر اینکه ا تأ
کشور به شبکه گاز وابستگی دارند، ادامه داد: 
ک است،  برای مثال، تولید برق که یک انرژی پا
به طور کامل به گاز طبیعی وابسته است. اینکه 
کلمه »ملی« در کنار واحد دیسپچینگ گذاشته  
شده، برای این است که باید با بخش های دیگر 
هم هماهنگ باشد. ما با مدیریت شبکه برق، 
مدیریت شبکه پخش و توزیع فرآورده های 
نفتی، توزیع نفت و گاز و شرکت ملی نفت هم 
هماهنگ هستیم. وی با اشاره به عملکرد این 
مجموعه در سه سال فعالیت دولت سیزدهم 
توضیح داد: سال ۱۴۰۰، زمانی که فعالیت این 
« روبه رو بودیم؛  دولت آغاز شد، با »ناترازی گاز
یعنی مصرف از تولید با سرعت بسیار زیادی 
پیشی گرفته بود، بنابراین سیاست اولیه شرکت 
ملی گاز ایران به ویژه مرکز دیسپچینگ این بود 
که آن شرایط را مهار کنیم و »مدیریت مصرف« 
در دستور کار قرار گرفت تا فرصتی برای افزایش 
تولید فراهم شود. مدیر مرکز راهبری شبکه 
گاز کشور بیان کرد: حجم ناترازی در سال ۱۴۰۲ 
مهار شد و به  اندازه سال ۱۴۰۰ یعنی سالانه ۲۱ 
میلیارد مترمکعب رسید، درحالی که در سال 
۱۴۰۱ این مقدار به بیش از ۲۴ میلیارد مترمکعب 
کید کرد: به هرحال مدیریت  رسیده بود. عقلی تأ
مصرف و نتیجه سیاست های اعمال شده، 
کنون قابل  مشاهده است. مدیریت مصرف  ا
بیشتر هم مربوط به صنایع بزرگ بود )در این 
زمینه به ایجادکننده محدودیت در صنایع 
بزرگ هم  مشهور شدیم(، اما بیش ترین نتیجه 
مطلوب را داشت. البته در بخش های دیگر 
که  هم مدیریت مصرف را اعمال می کردیم 
نتایج آن در آمارها مشهود است و می توان 
دید چه کمکی به اقتصاد و رشد اقتصادی 
کشور در سال ۱۴۰۲ کرده است. وی توضیح 
داد: گاز بخش هایی از مشترکان عمده را که 
در فصل سرما نامناسب مصرف می کردند، از 
ج کردیم و به بخش هایی که کارایی  مدار خار
بهتری دارند، تخصیص دادیم. برای نمونه 
سیاستی اعمال کردیم که آجر به روش های 
نو تولید شود و در زمستان به صورت سنتی 
تولید آجر نداشته باشیم که هم تولید آسیب 
نبیند و هم این کار را با ذخیره گاز انجام دهند. 
سیاست دیگر که سال ۱۴۰۲ اجرایی شد، حجم 
که ۳ میلیارد و ۳۰  ذخیره سازی بیشتر بود 
میلیون مترمکعب در دو مخزن شوریجه و 
سراجه ذخیره و بالاترین رکورد ذخیره سازی 
گاز طی ۱۰ سال اخیر نیز ثبت شد. مدیر مرکز 
راهبری گاز کشور با اشاره به تقویت شبکه گاز با 
اجرای خطوط انتقال گاز تازه در شرق و شمال 
شرق کشور ادامه داد: ۷۵درصد گاز کشور در 
جنوب تولید می شود، اما بیش از ۸۰درصد 
مصرف در مرکز و شمال کشور به ویژه شمال 
شرق و استان هایی مانند اصفهان، تهران و 
خراسان رضوی است. در بخش خانگی، استان 

مازندران از مصرف کنندگان عمده است. 

تب   : بهزادپور صدیقه   – ملی  آرمان   
ریاست  انتخابات  نامزدهای  وعده های 
جمهوری در حوزه های مختلف همانند دیگر 
دوره ها تند شده است، در حالی که هیچیک 
ح های خود در حوزه های مذکور  برنامه و طر
را اعلام نمی کنند. برنامه کاندیداهای ریاست 
جمهوری در بازار سرمایه به گفته کارشناسان در 
حالی صورت می گیرد که برخی از نامزدها، خود 
در حوزه هایی حضور داشتند که می توانستند 
تاثیرگذاری در این زمینه داشته  اقدامات 
کنش خنثی آنها روبه رو بود. از  باشند که با وا
این رو کارشناسان بر این باور هستند، گفته ها 
کاندیداها بدون برنامه عملیاتی  و سخنان 
برای انتخابات دولت چهاردهم، فقط در حد 
ح های دولت سیزدهم  همان وعده ها و طر
قابل ارزیابی است که نه تنها راهی نگشود، بلکه 
برخلاف بازار سرمایه نیز قرار گرفت و همچنان 
شاهد وعده های تحقق نیافته دولت در این 

عرصه هستند. 
    بورس را به حال خود رها کنید

هومن عمیدی، کارشناس بازار سرمایه در 
کثر دولت ها  این باره به »آرمان ملی« گفت: ا
کنون برخلاف وعده هایی که برای حمایت  تا
از بورس و بازار سرمایه سر داده اند، در مسیر 
مقابله با بورس قرار گرفته اند و وعده های داده 
شده برای حمایت از بورس نه تنها انجام نشد، 
بلکه حتی بورس را به حال خود نیز رها نکردند 
تا با توجه به شرایط جامعه همچون برخی از 
دوره های طلایی، راه و مسیر خود را پیدا کند. 
مشکل کسانی که در این بازار فعال هستند، 
این است که خوش بینانه با فریاد حمایت 
از بازار سرمایه و تولید نامزدهای انتخاباتی، 
به بازار بورس امید می بندند، اما در میانه راه 
بدترین سیاست ها در این حوزه را مشاهده 
می کنند. او با بیان اینکه سیاست های بانک 
مرکزی در دولت سیزدهم نیز برخلاف تولید 
خ بهره  اعلام و اِعمال شد، افزود: بالا بردن نر
تا حدود ۳۰ درصد، هزینه تامین مالی تا حدود 
که به معنای شلیک  ۴۰ درصد افزایش داد 
تیرخلاص به بدنه تولید است. به بیان ساده؛ 
این اقدام بانک مرکزی مفهومی جز هدایت 
سرمایه ها از تولید به سپرده گذاری در بانک ها 
و دریافت سود بانکی مطمئن تر ندارد که بستر 
مناسب و مطمئن است و دیگر دغدغه های 
بازار تولید و مشکلات آتی آن را به دنبال نخواهد 
داشت، در حقیقت این آدرس غلط را مدیران 
بانک مرکزی با سیاست گذاری های اشتباه به 
فعالان تولیدی دادند که برخلاف شعار امسال 
؛ »جهش تولید با مشارکت مردم« و  مبنی بر
منویات مقام معظم رهبری است. تضادهای 
کشور  گفتار و عمل در سیاست گذاری های 
شامل حال تمام امور به ویژه مصوبه های 
حمایت از بازار سرمایه نیز می شود که یا قابلیت 

اجرایی شدن ندارند. 

 زمان وعده های کلیشه ای گذشته است
عمیدی با اشاره به اهرم نظارتی بانک مرکزی 
کثر فعالان در  بر دیگر بانک ها گفت: سوال ا
گر محدودیت سود  این حوزه این است که؛ ا
۲۲ و نیم درصد وجود دارد، چرا بانک مرکزی 
خ ۳۴ درصد  اقدام به جریمه بانک ها با نر
می کند؟ چرا بانک مرکزی با وجود اهرم نظارتی 
و اجرایی کامل بر بانک ها، چرا اقدامی جدی 
در بانک های مختلف صورت نمی گیرد؟چرا 
نرخ سود بانک ها به رقم ۳۰ درصد که برخلاف 
پارامترهای حرکت در مسیر تولید و... است، 
رسیده ؟ دیگر زمان دادن وعده ها و گفتن نقطه 
نظرات کلی و کلیشه ای برای برخی از نامزدهای 
انتخاباتی، گذشته است و به بازار سرمایه وزن 
کسی قصد جلب  نمی دهد، قطعاً چنانچه 
حمایت بازار سرمایه را دارد باید، برنامه ریزی 
و طرح های خود در این زمینه را ارائه دهد و به 
بیان جزئیات و راهکارهای اصلاحی بپردازد، 
چرا که صحبت کردن از درد در این عرصه بدون 
که فعالان  درمان دیگر فایده ای ندارد. چرا
این بازار به خوبی به مشکلات واقف هستند، 
اما نیاز به نسخه درمان است. قطعاً اعلام 
مشکلات و چالش های بازار سرمایه و بورس، 
از سوی کسانی که پیش از این در حوزه ای 
دیگر مسئولیتی داشته اند و اقدامی نکرده اند، 
فقط در دایره وعده و شعار قابل بررسی است و 
بیانگر این است که هنوز هم دغدغه این بازار 
را در حد حرف دارند و امری واضح است، اما با 
وجود این باز هم بازار سرمایه چنانچه نسخه 
درمان مطلوبی از سوی نامزدهای انتخاباتی 

ببینند از این امر استقبال می کنند. 
از  سرمایه  بازار  فعالان  مطالبات   

کاندیداها
این کارشناس بازار سرمایه افزود: مطالبه 
فعالان بازار سرمایه از نامزدهای انتخابات 

ریاست جمهوری این است که اعلام کنند؛ 
خ بهره، نابسامانی  درباره اموری چون؛ نر
و ناترازی بانک ها و... چه برنامه ای دارند، 
چه سیاست و طرحی برای حل نابسامانی 
پالایشگاه های کشور که در حال زیان دهی 
است چیست؟ یا اینکه سیاست های تشویقی 
آنها برای بازار سرمایه چیست؟ معافیت های 
مالیاتی برای شرکت ها و در نهایت کمک آنها 
به ارزآوری برای کشور و... چیست؟ فاصله دلار 
نیمایی و آزاد را چگونه مدیریت می کنید؟چرا 
خ نیمایی به  ارز شرکت های صادراتی را با نر
فروش می رسانید، مگر این ارز متعلق به فرد یا 

نهاد یا سازمان خاصی است؟ 
 تسلط خود به بازار و اقتصاد را با برنامه 

اعلام کنید 
او با بیان اینکه درد و مشکلات از سوی 
مسئولان شناخته شود خوب است، اما دیگر 
بیان دردها و چالش ها کافی است، مسئولان 
در سطوح مختلف باید درمان ارائه کنند و الان 
در زمان انتخابات ریاست جمهوری باید به 
شکل تخصصی با برگزاری جلساتی با حضور 
کارشناسان و اهل فن به بررسی آرا و نظرات در 
این خصوص بپردازند و راه حل مطلوب در 
این زمینه را ارائه دهند و برنامه های خود را در 
رسانه ها تشریح کنند که مسلماً اهرمی تعیین 
کننده برای مشاهده میزان تسلط کاندیداهای 
انتخاباتی و همچنین فرصتی برای انتخاب 
بهتر رای دهندگان است. عمیدی معتقد 
است: اشراف و تسلط نامزدهای انتخاباتی و 
همچنین شفافیت در عملکرد آنها از جمله 
گزینه هایی است حتماً می تواند به مردم در 
پروسه رای دهی کمک کند. او راهکارهای 
موجود برای بهبود بازار سرمایه در دولت 
گفت: زمینه فعالیت مناسب در  چهاردهم 
دولت چهاردهم به نظر من مطلوب است، اما 

کنون عزمی در این خصوص وجود نداشته  تا
است و به نظر من انتخاب وزرای مناسب 
برای دولت به ویژه در بخش تولید، مانند 
صمت، اقتصاد، بانک مرکزی و... می تواند 
باعث سیاست گذاری های خوبی را به دنبال 
داشته باشد در غیراینصورت ادامه فعالیت 
دولت چهاردهم بر اساس شعار و وعده های 
کنونی هیچ دستاوردی جز وعده و شعارزدگی 

به دنبال نخواهد داشت. 
 بازار در شرایط تعطیل قرار دارد

بر اساس این گزارش؛ روزبه شریعتی تحلیلگر 
بازار سرمایه نیز گفت: واقعیت این است که بازار 
گر دست سازمان  در شرایط تعطیل قرار دارد و ا
در این مورد باز بود که بازار را تعطیل اعلام کند 
تا شرایط ثابت شود، وضعیت می توانست از 
حالت کنونی بهتر باشد. عملا در شرایطی که 
خریدار انگیزه ای نداشته باشد، به این منجر 
کند و  که بازار روزی ۲  درصد افت  می شود 
انتخابات  تا  وضعیت  این  که  است  ممکن 
ادامه پیدا کند. وی ادامه داد: متاسفانه این 
یکی از مشکلات بزرگ نظام اقتصادی ماست 
که به اشخاص بسیار وابسته است و اینکه چه 
کسی قرار است فرمان را به دست بگیرد، بسیار 
در آینده اقتصاد تعیین کننده است. آنقدر 
حرکت های غیرکارشناسی از دولتمردان در 
این مدت سر زده که سرمایه گذاران و اهالی بازار 
سرمایه دست نگه  داشته اند تا ابتدا از آینده 
گاه شوند. طبیعی است که با  سیاسی مملکت آ
نرخ بهره ۴۰ درصدی، اوراق گواهی سپرده ای که 
از ۲۳  درصد سپرده یکساله به ۳۰  درصد رسیده 
و کسی مسئولیت آن را هم نمی پذیرد و در کنار 
آن اتفاق هایی که قرار بود بیفتد و بازار به آنها 
امید بسته بود، اما محقق نشد، بازار را در بیم و 

ناامیدی قرار داده  است. 
 پیش بینی بازار سرمایه تا دولت بعدی

شریعتی گفت: سهامداران در حال  حاضر 
مطمئن شدند که حداقل تا روی کار آمدن 
دولت بعدی اتفاقی در بازار سرمایه رخ نخواهد 
اتخاذ نمی شود.  به زودی تصمیمی  و  داد 
کردن  به نظر سازمان چاره ای جز محدود  
دامنه نوسان نداشت، اما بازار از فروشنده 
سنگین رنج نمی برد، از ترس سرمایه گذار و 
نبود خریدار رنج می برد. هر دو هفته یکبار 
خ ارز می شود، چندین سامانه  صحبتی از نر
ریختگی  بهم  شاهد  و  آمده  به وجود  نیما 
ناشی از چند دستگی تفکر در دولت هستیم 
و در حال حاضر نیز فضا، فضای انتخابات 
شده و اصل سرمایه گذاری کشور رها شده 
 است. شاید درست این بود که سازمان بورس 
دامنه نوسان را محدود نکند و به جای آن 
حجم مبنا را به اندازه شناور شرکت بالا ببرد، به 
این صورت کسی در این شرایط قرار نمی گیرد 
 که نتواند سهام خود را نقد کند و شاید خریدار 

انگیزه بگیرد. 

 »آرمان ملی« راهکارهای بهبود بازار سرمایه در دولت چهاردهم را بررسی می کند

 بازار سرمایه درمان می خواهد نه دردمند

   مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
گفت: در دولت سیزدهم ۳۵۰ جایگاه سوخت جدید احداث 
کردیم و برای بومی سازی تجهیزات اقدامات متعددی 
صورت گرفت. جلیل سالاری امروز در نشستی خبری با بیان 
اینکه در این دولت ریل گذاری در صنعت نفت اتفاق افتاده 
است، اظهار کرد: از زمان شروع فعالیت در حوزه پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی با چالش هایی مواجه بودیم که 
نیاز بود ریل گذاری پرقدرت صورت بگیرد. وی افزود: به دلیل 
شرایط کرونا ۷۴۴ میلیون لیتر تعهدات صادرات بنزین را 
داشتیم و نیاز بود حل و فصل شود و از یک طرف منابع ۲۷ 
فقره صادرات به شرکت های بدون پشتوانه برنگشته بود. او 
افزود: رقم تعهدات صادرات ۳۵۸ میلیون دلار معادل ۵۸ 
کشتی برنگشته بود که این موضوع نیاز به پیگیری داشت. 
سالاری در پاسخ به سوال ایسنا درباره آخرین وضعیت 
پتروپالایشگاه شهید سلیمانی، گفت: از سهامدارانی که در 
این  پروژه هستند گله مندیم، شرکت ملی پالایش و پخش 
فراورده های نفتی ۱۰ درصد سهام دار است، اما با این حال 
۲۵ درصد آورده داشته است که لازم است مابقی سهام داران 
نیز همراهی کنند. وی با بیان اینکه تمام فشار روی مجموعه 
پالایش و پخش بوده جلسات متعددی داشتیم، به طوری 
که ۱۹ جلسه هیات مدیره برگزار شد و تمام زیرساخت ها 
را فراهم کرده ایم، گفت: اخیرا یک جلسه با سهام داران 
داشتیم و با آن ها اتمام حجت کردیم و انتظار این است تمام 
سهام داران قدرالسهم را واریز کنند تا پروژه دنبال شود. او در 

پاسخ به سوال دیگر ایسنا درباره آخرین وضعیت درخواست 
کارت سوخت به صورت اینترنتی و علت تاخیر اجرای این 
پروژه، اظهار کرد: فرایند کار اجرایی شده نیازمند اطلاعات 
کنون آماده است  خودرو هستیم، زیرساخت ها از سمت ما ا
و منتظر آماده شدن زیرساخت های اطلاعاتی هستیم تا این 
کید بر اینکه سه نرخی بودن بنزین  کار پیش برود. وی با تا
بی اساس است و سیاست های غیرقیمتی در دستور کار 
دولت قرار دارد، گفت: جلوگیری از انحراف و قاچاق سوخت 
یکی از کارهایی است که اقداماتی برای آن انجام شده و باید 
این روند ادامه یابد. او افزود: مصرف بنزین کشور ۳ برابر 
گر ۱۰ درصد مصرف بنزین کاهش  استاندارد جهانی است. ا
یابد امکان صادرات این سوخت فراهم می شود که درآمد 
قابل توجهی برای کشور خواهد داشت. به گفته وی در 
شرایط خاص مانند بازه زمانی تعمیرات اساسی پالایشگاه ها، 
گاهی نیاز می شود که سوخت کشور از مسیر تهاتر و سوآپ 
تامین شود که در قانون  پیش بینی شده است. وی تصریح 
کرد: پالایشگاه ستاره خلیج فارس به بهره برداری رسیده بود 
اما در حوزه بهره برداری و نگهداشت مشکلات جدی در 
این پالایشگاه وجود داشت که اقدامات جهادی و فنی در 
دولت سیزدهم باعث شد این مشکل عمده برطرف شود. 
وی با بیان اینکه بعد از استقرار دولت سیزدهم ۱۶۰۰ نقطه 
در پالایشگاه اصفهان و در زمان کوتاهی با تعویض کالا تعمیر 
شد که در افزایش تولید و کیفی سازی موثر بود. به گفته وی 
زیان انباشه شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران در سال ۱۴۰۰ به میزان ۱۱۸ درصد بود که با اقدامات 
موثر در ارتقای کیفی و مدیریت منابع در مدت فعالیت 
دولت سیزدهم، شرکت از زیان خارج شده است. وی با بیان 
اینکه تمامی حساب های بانکی شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران به تعداد ۳۶۰ فقره حساب در خزانه 
کشور متمرکز شده است، گفت: با اینکه این موضوع تکلیف 
قانونی از سال ۱۳۹۷ بود، اما در آن مدت انجام نشده بود 
که در دولت سیزدهم و طی مدت ۶ ماه صورت پذیرفت. 
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با 
بیان اینکه افزایش جهشی مصرف بنزین کشور پس از کنترل 
کرونا امکان صادرات بنزین را از بین برد و اینکه در شرایط 

کرونا در سال ۱۳۹۹ با مصرف روزانه حدود ۷۰ میلیون لیتر 
بنزین و تولید حدود ۹۳ میلیون لیتر، امکان صادرات بنزین 
وجود داشت، اما با افزایش ۲۰ میلیون لیتری مصرف پس 
از کنترل کرونا، امکان صادرات بنزین عملا وجود نداشت، 
گر شرایط کرونا نبود، مصرف بنزین  اظهار کرد: در سال ۱۳۹۹ ا
به ۱۰۵ میلیون لیتر می رسید و ۱۲ میلیون لیتر در روز ناترازی 
بنزین داشتیم، اما به خاطر کاهش مصرف بنزین به دلیل 
شیوع کرونا، امکان صادرات بنزین فراهم شد. وی ادامه 
داد: ظرفیت تولید بنزین در ابتدای دولت سیزدهم حدود 
۹۴ میلیون لیتر بود که این ظرفیت را به ۱۰۵ میلیون لیتر در 
روز رساندیم و با انجام تمهیداتی از جمله افزایش ظرفیت 
شرکت های پالایشی، تولید بنزین به ۱۱۲ میلیون لیتر در روز 
رسید. وی در خصوص وضعیت واردات بنزین نیز گفت: 
واردات بنزین در قالب تهاتر و سوآپ داریم و در سال جاری 
کید بر  هم منابعی برای آن درنظر گرفته شده است. وی با تا
اینکه چیزی به اسم بنزین پتروشیمی نداریم، بلکه استفاده 
از مولفه های پتروشیمی مثل ریفورمیت و MTBE را در 
تولید بنزین داریم که این ریفورمیت نیز همتراز ریفورمیت 
پالایشگاهی، کیفیت دارد و بر اساس استاندار است، گفت: 
گر  مصرف بنزین کشور ۳ برابر استاندارد جهانی است و ا
۱۰ درصد مصرف بنزین کاهش یابد امکان صادرات این 
سوخت فراهم می شود که درآمد قابل توجهی برای کشور 
خواهد داشت. سالاری با بیان اینکه هر خودرو ایرانی در هر 
پیمایش ۱۰۰ کیلومتر، ۱۲ لیتر به طور متوسط مصرف بنزین 
دارد که این رقم با هیچ استانداردی منطقی نیست و به ازای 
حدود ۲۴ میلیون خودرو داریم روزانه ۱۱۶ تا ۱۱۸ میلیون لیتر 
بنزین مصرف می کنیم که رقم بسیاری بالایی است، اظهار 
کرد: موضوع اسقاط خودروهای فرسوده در کشور مورد توجه 
قرار نگرفته درحالی که باید این امر با استفاده از ظرفیت های 
ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید در دستور کار جدی قرار 
بگیرد. امسال ۱. ۵ میلیون خودرو به ناوگان حمل نقل کشور 
افزوده می شود که میزان مصرف آنها ۵ میلیون لیتر در روز 
خواهد بود.سالاری دلیل کمبود بنزین سوپر در جایگاه ها را 
تعمیرات اساسی پالایشگاه شازند اعلام کرد و گفت: تولید این 
سوخت به صورت محدود بوده مصرف کننده آن نیز محدود 
است در پالایشگاه شازند تولید بنزین سوپر داریم که عمدتا 
برای ناوگان هوایی آموزشی در اولویت توزیع قرار دارد. با 
نهایی شدن تعمیرات اساسی پالایشگاه شازند از ۱۸ اسفند تا 
اواسط فروردین و همچنین استفاده از کاتالیست امیدواریم 

بنزین سوپر به چرخه تولید سوخت کشور اضافه شود. 

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش اعلام کرد

سه نرخی بودن بنزین بی اساس است


